

AMK- ja ammatillisen koulutuksen tutkimuspäivät 29.11.2017

Esityksen nimi: Valmiuksia muutokseen ja joustavuutta osaamisen kehittämiseen
- Puhti-osaprojekti kokeilukulttuurin ja palvelumuotoilun äärellä

Aika ja tila: klo 14.30, C-221

Kirjoittajat: Henna-Riikka Ahvenjärvi (TAKK Tampereen aikuiskoulutuskeskus)
Tuuli Oksanen (TAKK Tampereen aikuiskoulutuskeskus)

Ammatillisen koulutuksen reformi pyrkii lisäämään työpaikoilla tapahtuvaa oppimista, lyhentämään koulutusaikoja ja edistämään opiskelijoiden yksilöllisiä opintopolkuja henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman mukaisesti. Muutokset edellyttävät jatkossa kouluttajilta uudenlaista ohjausosaamista. Yksilöllisiin tarpeisiin perustuvat ja yksilöllisissä oppimisympäristöissä toteutettavat opinnot korostavat ohjauksen ja valmennuksen merkitystä perinteisen kouluttamisen sijaan. Hakijoiden opiskelunvalmiuksien ja perustaitojen kartoitus jo hakuvaiheessa on entistä tärkeämpää sujuvien opintopolkujen varmistamiseksi.

Puhti-hankkeen tavoitteena on selvittää, miten tuetaan kouluttajien muutosta kohti oppimisen ohjaajuutta ja valmentajuutta ja minkälaisen ohjaus- ja opetusmenetelmien avulla voidaan edistää opiskelijoiden perustaitojen kehittämistä ja kehittymistä osana ammatillista koulutusta. Hankkeessa vahvistetaan ja uudistetaan kouluttajien pedagogisia valmiuksia ja kehitetään erityisesti perustaitojen kehittymistä tukevia oppimismateriaaleja kouluttajien sekä opiskelijoiden käyttöön. Taustalla kehittämistoimissa on vahvasti kokeilukulttuuri, kokeilemalla konkreettisesti kehittäminen.

Ohjaus- ja valmennusosaamisen ydintä ovat viestintä- ja vuorovaikutustaidot. Yksilöllisiin tarpeisiin vastaaminen on tärkeää oppimiskokemuksen kannalta. Joustavuus ja räätälöitävyys ovat tulevaisuudessa keskeisiä tekijöitä, kun suunnitellaan ja toteutetaan opintopolkuja. Asiakkaan palvelupolku on tulevaisuudessa varmasti yksi vaikuttava tekijä: koulutusorganisaation on tarjottava yksilöllistä, tarpeisiin pohjautuvaa palvelua ja otettava entistä enemmän huomioon palvelukokemuksen merkitys.

Lisätietoja hankkeesta: <https://puhti.wordpress.com/>